## Landesverband für Hospizarbeit und Palliativmedizin Sachsen e.V.

Mitglied im Deutschen Hospiz- und PalliativVerband e.V.





Georg-Nerlich-Straße 2 01307 Dresden Tel.: +49 351 210 48 55 Fax.: +49 351 210 48 56 Mobil: 0151 40 75 62 21 E-Mail: info@hospiz-palliativ-sachsen.de Web: www.hospiz-palliativ-sachsen.de

Dresden, den 16. April 2019

## **PRESSEMITTEILUNG**

# 2. Netzwerkkonferenz zur Hospiz- und Palliativversorgung im Erzgebirgskreis – "Miteinander für die Patienten- Systemfallstricke entflechten"

Am 15.05.2019 14:00 – 18:00 Uhr findet im Kulturhaus Aue die zweite Netzwerkkonferenz zur Hospiz- und Palliativversorgung im Erzgebirgskreis, welche durch den Landesverband für Hospizarbeit und Palliativmedizin Sachsen e.V. veranstaltet wird, statt.

Unter der Schirmherrschaft des Landrates des Erzgebirgskreises Herrn Frank Vogel (angefragt) werden die vielfältigen Angebote der Hospizarbeit und Palliativversorgung im Erzgebirgskreis vorgestellt. Unter dem Motto: "Miteinander für die Patienten – Systemfallstricke entflechten" werden die Aufgaben und Sichtweisen des Hausarztes, des Krankenhausarztes, des Kliniksozialdienstes, des Pflegenetzes ERZ und der Hospiz- und Palliativversorger im Erzgebirgskreis vorgestellt und im praktischen Austausch die Frage beantwortet: Was werden wir in Zukunft - konkrete auf lokaler Ebene- gemeinsam für die Patientinnen und Patienten und deren Zugehörige tun?

Eingeladen sind alle Leistungserbringer, Institutionen, Verbände und Organisationen, welche für oder in der Allgemeinen Versorgung von sterbenden Menschen tätig sind.

Ziel der Netzwerkkonferenz ist es, eine sehr gut abgestimmte Versorgung und Begleitung der schwerstkranken und sterbenden Menschen und ihrer An- und Zugehörigen durch einen fachlichen Austausch zu ermöglich und zu stärken. Diese Netzwerkkonferenz ist eine Initiative zur Umsetzung der Charta zur Betreuung schwerstkranker und sterbender Menschen in Deutschland und ihrer Handlungsempfehlungen. (Näheres unter: <a href="http://www.koordinierung-hospiz-palliativ.de/">http://www.koordinierung-hospiz-palliativ.de/</a>)

Im Erzgebirgskreis bieten 7 ambulante Hospizdienste, ein stationäres Hospiz, 2 Teams der spezialisierten ambulanten Palliativversorgung, 2 Palliativstationen, eine stationäre Pflegeeinrichtung, 2 ambulante Kinderhospizdienste und ein sachsenweittätiges Kinderpalliativteam ihre spezialisierte hospizliche und palliative Unterstützung den Betroffenen an. Alle Leitungserbringer und Initiativen haben sich an der Vorbereitung beteiligt und werden aktiv an der Netzwerkkonferenz teilnehmen.

### Kontaktdaten Landesverband für Hospizarbeit und Palliativmedizin Sachsen e.V.:

Herr Andreas Müller Tel. 0351 – 210 48 55 Fax: 0351 – 210 48 56

Mobil: 0171- 4867514

E-Mail: mueller@hospiz-palliativ-sachsen.de

#### **Veranstalter**

Landesverband für Hospizarbeit und Palliativmedizin Sachsen e.V. Georg-Nerlich-Straße 2 01307 Dresden www.hospiz-palliativ-sachsen.de

Der Landesverband für Hospizarbeit und Palliativmedizin Sachsen e.V. ist seit 1997 die sachsenweite Interessenvertretung zahlreicher Hospiz- und Palliativeinrichtungen und vertritt deren Belange im Freistaat Sachsen und auf Bundesebene gegenüber Politik und Öffentlichkeit. Als Dachverband steht er als selbstverständlicher Partner für 43 Ambulante Hospizdienste, 11 stationäre Hospize, 4 Palliativstationen, 18 Teams der spezialisierten ambulanten Palliativversorgung, 6 ambulante Kinder- und Jugendhospizdienste sowie zahlreicher Privatpersonen, die sich ehrenamtlich, bürgerschaftlich und hauptamtlich engagieren.

### **Lokale Organisation**

Hospizgruppe ZION, Ambulanter Hospiz- und Palliativberatungsdienst Aue Ambulanter Hospizdienst HERR-Berge Zschorlau

#### **Veranstaltungsort**

Kulturhaus Aue Goethestrasse 2 08280 Aue